ATO EDITAL Nº 009, DE 13 DE MARÇO DE 2013

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE

NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO: CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO

MÉDICA ADMISSIONAL E CHECAGEM DE PRÉ-REQUISITOS E

COMPROVAÇÃO DE DOCUMENTOS

O Diretor-Presidente da Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A,
doravante denominada Trensurb, com sede à Av. Ernesto Neugebauer, 1985, Porto
Alegre, RS, CEP 90250-140, no uso de suas atribuições legais e artigo nº 36, letra
"g", do Estatuto Social da Empresa, torna pública os candidatos convocados para a
Avaliação Médica Admissional, etapa de caráter eliminatório, os quais deverão
comparecer de 19.03.2013 a 22.03.2013, das 8h30min às 12h e das 13h30min às
16h30min, no Setor de Seleção e Treinamento (SETRE) da Trensurb, sito a Av.
Ernesto Neugebauer, 1985, Prédio Metálico - Bairro Humaitá, Porto Alegre, CEP
90250-140 (com acesso, também, pela Estação Aeroporto - Trensurb). O candidato
aprovado na etapa de AVALIAÇÃO MÉDICA ADMISSIONAL, submeter-se-á
ao cumprimento da etapa de CHECAGEM DE PRÉ-REQUISITOS E
COMPROVAÇÃO DE DOCUMENTOS - etapa de caráter eliminatório,
enumerados no item 2, Edital nº 001/2012. O não comparecimento do candidato
para a realização da Avaliação Médica Admissional e/ou Checagem de Pré-
Requisitos e Comprovação de Documentos e/ou, o não atendimento a todos os pré-
requisitos associados ao cargo, no prazo estabelecido pela Trensurb, resultará na
eliminação do candidato no Concurso Público, na forma do item 8.1.2 - do Edital
nº 001/2012. Cargo: Assistente Operacional – Padrão 1 – Processo: Operação de
Estações: Candidatos que ocupam vaga como Portador de Deficiência: 1º: TIAGO
EMANUEL KOPP; 2°: CAROLINE MARQUES. Cargo: Técnico em Gestão –
Função: Técnico de Contabilidade: 1º: FRANCISCO CORREA DOS SANTOS.
Cargo: Técnico Industrial – Função: Técnico em Estradas: 1º: LEONARDO LUZ
RIBEIRO. Cargo: Assistente Operacional – Padrão 1 – Processo: Operação de
Estações: 1º: MARCOS GIOVANNI MACHADO NUNES; 2º: DIEGO
MESQUITA DA SILVA; 3º: FELIPE ALCANTARA GOMES; 4º: FELIPE
MAUS JUNQUEIRA; 5º: NADIA NOVAIS DA ROCHA; 6º: JULIANO
PRANDINI SILVEIRA; 7º: DIOGENES MACHADO MADRUGA; 8º: ANDREI
LUFT DINIZ; 9º: THIAGO FERNANDES DOS SANTOS; 10º:  NILTON DE
PAULA NASCENTE; 11º: ANDERSON EVALDT DE SOUZA; 12º: MARCO
ANTONIO DA SILVA; 13º: GUILHERME DIONIER GASPARETTO; 14º:
ANA PAULA WANNMACHER DA SILVA; 15º: MATHEUS MACHADO
TUSSET; 16º: THIAGO FERRAO MIRANDA AMARAL; 17º: JEAN FELIX
BONFANTI; 18º: EMILY BLANCO FAGUNDES; 19º: EDUARDO MARTINO
GOMES; 20º: BRUNO BRAZIL VASCONCELLOS; 21º: PAULA FERNANDA
ALVES; 22º: ANDERSON TIECHER; 23º: ANDRE FELIPE LOHR; 24º:
MAURO FELIPE FURLAN; 25º: ADAO DERLI CAVALHEIRO BARCELLOS
FILHO; 26º: MURILLO MULLER DO ESPIRITO SANTO; 27º: SERGIO
PEREIRA CARDOSO; 28º: ANALI DA ROSA TEIXEIRA

                                HUMBERTO KASPER